RESULTADO FINAL
EDITAL 28/2025/JARU

PROCESSO SEI Nº 23243.004544/2025-50
DOCUMENTO SEI Nº 2703603

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS JARU DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, nomeado pela Portaria nº
304/JARU - CGAB/IFRO, de 19 de dezembro de 2022 (SEI 1803643), publicada no Diário Oficial da
União, dia 21 de dezembro de 2022, seção 2, página 35, de 15 de Junho de 2023, no uso de suas
atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no
D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado
pela Resolução n. 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, e considerando a Lei nº
8.745, de 9 de dezembro de 1993 e suas alterações, Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, Decreto nº
7.312, de 22 de setembro de 2010,, torna público o Resultado Final do EDITAL Nº 28/2025/JARU -
 CGAB/IFRO, DE 28 DE abril DE 2025.

1. Lista final dos classificados:

   BOLSISTA CLE DE APOIO À ACESSIBILIDADE E CUIDADOS PESSOAIS - 40H

CANDIDATA(O NOTA SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CLASSIFICADO

 BOLSISTA CLE TÉCNICO DE APOIO AO ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA - 40H

CANDIDATA(O) NOTA SITUAÇÃO

Silvana Saldanea Bitencourt Farias 72,75 Classificada(o)

Elis Regina Teixeira Claudino 49,5 Classificada(o)

Luzia Silva Souza 30,87 Classificada(o)

BOLSISTA CLE AUDIODESCRITOR/ TRANSCRITOR/ LEDOR BRAILLE - 40H

CANDIDATA(O) NOTA SITUAÇÃO

Juliana Bitencourt de Souza 34,25 Classificada(o)

.Não houve recursos.

MICHAEL MARÇAL DOS REIS
Diretor Geral | Substituto - Campus Jaru

Portaria nº 304/JARU/19/12/2022

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/07/2025

09/07/2025, 17:37 SEI/IFRO - 2703603 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2869290&infra_siste… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/L11892.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8745cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8745cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/L12772.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2010/decreto/D7312.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2010/decreto/D7312.htm

Documento assinado eletronicamente por Michael Marçal dos Reis, Diretor(a) Geral Substituto(a),
em 09/07/2025, às 17:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2703603 e o
código CRC 623665F0.

Referência: Processo nº 23243.004544/2025-50 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2703603

09/07/2025, 17:37 SEI/IFRO - 2703603 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2869290&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0